423 

GIUSEPPE CLEMENTE, Conoscere e comprendere il territorio. Ricerche archeologiche e topografiche tra Reggio 

Calabria e Motta San Giovanni, Tesi di dottorato in Storia, Culture e Letterature del Mediterraneo, indirizzo 

archeologico, XXVI ciclo, Università degli Studi di Sassari. 

privilegio facienda est restitucio spoliatis. Nuper liquide pro parte universitatis et 

hominum civitatis ipsius nostre Regii et nostro rum dilectorum fidelium fuit coram nobis 

et nostro Consilio reverenter expositum, quod cum quidem nomine Iacobus De 

Laurencio civis reinus et non nulli alii cives dicte civitatis haberent et possiderent 

pacifice et quiete ab annis pluribus retroactis non nulla eorum bona stabilia in terris 

comitum et baronum circum adiacentium et presertim in tenimento Sancti Noceti et 

terrae Calanne eorumque pertinenciis et destrictibus, fecis finibus limitata quoad vir 

nobilis Bartholomeus de Grassis miles ac magnificus vir comes Sinopoli eorum iuribus 

non contenti scilicet ad aliena cupiditorum manus extendere prefatum Iacobum et alios 

cives civitatis predicte possessione pacifica dictorum bonorum stabilium auctoritate 

propria et de facto ac violenter destituerunt ac etiam spoliaverunt seu per alios eorum 

nomine et pro parte spoliare fecerunt. Qui Comes Sinopoli ac erede dicti Bartholomei 

ad quorum manus dictorum bonorum seu partis ipso rum de vitio spoliationis 

affectorum et ipso vicio non purgato, possessio sic violenta pervenit causam habentes a 

Patre spogliatore prefato certo temporis spacio tenuerunt et possiderunt et ad presens 

tenent et possident indebite occupata illaque eis restitutione penitus contradicunt in 

iuris iniuriarum et dictorum destitutorum exponentium preiudicium manifestum. Super 

quo subveneri eisdem spoliatis beneficio capituli regni super violentis destitucionibus 

editi nobis fuit humiliter postulatum. Nos igitur intendentes quod spoliatis iniuste est 

celeris restitutionis beneficio succurrendum fidelitati vestre tenore presentium  de certa 

nostra scientia commictimus et mandamus quatenus vocatis qui propterea vocandi 

fuerint si summarie simpliciter et de plano sine strepitu forma et figura iuditii, oblatione 

libelli contestazione litis … de prossimis precipue spoliare et occupazioni huiusmodi 

constiterit tunc ab … stitutionem possessionis dictorum bonorum taliter occupato rum 

iuriumque et pertinentiorum eorum cum fructibus medio tempore inde perceptis dictis 

spoliatis supplicanti bus vel pro eis alii vel aliis faciendum iuxta tenorem dicti capituli 

regni presentium auctoritate procedas. Salvo tamen quod si dicta bona per clare 

memorie serenissimum principem dominum Ladislaum eadem gracia dictorum regino 

rum regem etc. germanum nostrum inclitum referendum prelibato defuncto, prefatoque 

comiti Sinopoli vel aliis aut alteri ex quo vel a quibus se ostendet per legitima 

documenta causam habere et repereris quo vis titulo alienatu fore sive concessa 

memorati Regis alienationem et concessionem observare tenaciter studeatis iuxta ipsius 

documentorum vel privilegiorum seriem et tenorem quo usque aliud super hiis a nobis 

in mandatis hiis etiam a tuo processo circa hoc dumtaxat exceptis que contra personam 

dicti destituentis defuncti possent opponi vigore capituli memorati que de iure videntur 

cum defunti fundata et ad erede non transire per inde si non memorati spoliatores et 

occupatores vel ipso rum alter in et super dictis bonis stabilibus per eos taliter 

restituendis, seu alios contra spoliatores eosdem aut ipsorum alterum ius aliquod 

habere pretendunt illud si voluerint post restitutionem eandem competenti iudice et 

domine iusticiario prosequantur ipsaque demum dictorum honorum modo praedicto 

restituzione sequta prefatos supplicantes taliter restitutos ad illa et alios eorum nomine 

super eorundem possessione bonorum quaque diu scilicet iuxta illorum causa duravit 
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manuteneatis protegatis conservetis et iusti favoris presidio defendatis. Non promisuri 

eosdem super possessione iam dicta per supradictos seu quosvis alios turbatores illecito 

molestari seu impeti aut quoquomodo turbari. Audentes in contrarium per penarum 

impositiones et illarum exactiones pro parte nostre Curie si in illas incidunt, aliaque 

debita et oportuna iuris remedia, que ad id melius expedire videbitis vigore presentium 

favorabiliter cohabentes. Presentibus secreto tamen nostro quo ad presens utimur 

Anulo communitas post oppurtunam inspectionem earum vice qualibet pro cautela 

remanentibus presentanti. Quas per inde valere volumus et eandem obtinere roboris 

firmitatem ac si magno pendenti sigillo sigillate forent et aliis nostre Curie 

sollemnitatibus roborate edictu de non admictendis cedulis nonostante.  

Datum in Castro nostro Novo [Ne]apolis sub eodem Anulo nostro secreto die 15 

ianuarii X indictionis. Post datam iubemus in super viro magnifico Francisco Zurolo de 

Neapoli Montis auri comiti, Logothete et protonotario dicti regni nostri Sicilie 

collaterali consiliario et fideli nostro dilecto, quatenus de premissis ad ipsorum 

exponentium instantiam, vel alterius eorum nomine et pro parte si oportum fuerit fieri 

faciat sub dicto pendenti sigillo, cum sub eo a nostra Curia incipient emanari nostras 

literas opportuna. Datum ut supra domino Marino Boffo referente. Ex deliberazione 

Consilii A. de Americo Registrata in Cancelleria per prothonotarium. 

FONTI: ASRC, Raccolte e miscellanee, codice dei privilegi, ff. 96 recto - 97 verso; 

SPAGNOLIO … p. 276; DE LORENZO 1891, pp. 47 e 291; MORABITO DE STEFANO 1932, 

pag. 230, doc. LXXIV; MAZZITELLI 2002, pp. 257-258. 

1420 

13 Marzo 

Nomina  

Monastero di Santa Maria di Trapezomata 

Episcopo Militen. 

Adrianus Pitali, monachus monasterii S. Mariae de Trapezomata, O.S.Bas., Rhegin. 

Dioc., praeficitur in Abbatem eiusdem monasterii, vac. per ob. quondam Ysaiae abbatis.  

“Dat. Florentie, Tertio Idus Martii, Anno Tertio” 

“Solecite considerationis” 

FONTE: RUSSO 1974, vol. II, pag. 164, doc. 9499. 

1420 

27 Marzo 

Mandato di Pagamento 

Monastero di Santa Maria di Trapezomata 

Eadem die Religiosus vir fr. Adrianus pitali, Abbas mon.rii b.te marie de Trapizomata, 

O.S.Bas., Regine dioc., personal iter obtulit… pro suo communi servitio debito 

Trigintatres fl. Auri de camera et quinque servitia consueta. 

FONTE: RUSSO 1974, vol. II, pag. 164, doc. 9500. 
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1420 

20 Dicembre 

Nomina 

Chiesa di San Giovanni di Pellaro 

Episcopo Spoletan. Et Archimandritae S. Martini ac Abbati S. Placiti, Reginen. Et 

Messanen. monasterium, mandat ut Marco Stratigo rectori ecclesiae S. Nicolai 

Moriani, Reginen. Dioc., provideant de ecclesiis S. Johannis de Pellaro et S. Theodori 

de Leprosis, dictae dioc., quas olim Thomasius Salomonis rector possidebat, nec non de 

perpetuo beneficio, Lucanonico nuncupato, in territorio Region., quod olim Thamasius, 

Episcopus Brixien., in commenda habebat, vac. ex eo quod b.m. Petrus, Archiepiscopus 

Reginus, per suam definitivam sententiam, suis culpis et demeritis exigentibus, de eo 

privavit. 

“Dat. Rome, apud Sanctumpetrum, Tertiodecimo Kl Januarii, Anno Quarto.” 

“Vite ac morum onesta” 

FONTE: RUSSO 1974, vol. II, pag. 165, doc. 9514. 

1421 

9 Maggio 

Diploma di Alfonso I d’Aragona 

Privilegi della città di Reggio 

Galgano Filocamo ed Ambrogio Geria, sindaci dell’Università di Reggio, presentano i 

capitoli e privilegi largiti dalla Regina Giovanna II, dal Re Ladislao e loro